UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới

Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

        Thực hiện Công văn số 1938/UBND-KGVX ngày 24/6/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn và các

đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của huyện có trách

nhiệm thực hiện nghiêm chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Công văn số 240-CV/TU ngày

16/6/2021 và các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của huyện về phòng chống dịch bệnh

Covid-19.

Phối hợp với các sở, ngành của tỉnh duy trì các chốt kiểm soát dịch bệnh tại

Đèo Pha Đin và bản Chăn, xã Quài Nưa; duy trì chốt kiểm soát dịch bệnh tại xã

Tỏa Tình để thực hiện tốt việc kiểm tra, kiểm soát các phương tiện, đối tượng ra

vào địa bàn. Tiếp tục duy trì và phát huy tối đa hiệu quả của tổ Covid cộng đồng;

tuyên truyền thực hiện nghiêm quy định “5K” trong phòng, chống dịch; xử lý hoặc

tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng chống dịch

Covid-19.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị

trấn, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế thực hiện rà soát, tham

mưu cho UBND huyện trình UBND tỉnh, Sở Tài chính bổ sung kinh phí hỗ

trợ thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch trên địa bàn phù hợp với tình hình

thực tế.

Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan, Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện trong việc công khai, minh bạch thực hiện kinh phí từ

nguồn xã hội hóa, không được để xảy ra tình trạng lãng phí, tiêu cực trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ.

3. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính – Kế

hoạch, các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động xây dựng kế hoạch, phương án,

lộ trình, dự trù kinh phí triển khai tiêm vắc xin cho các đối tượng ưu tiên theo

quy định.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị thiết yếu cho các khu cách ly tập trung.

Rà soát, chuẩn bị kỹ lưỡng các phương án cách ly tập trung đối với các công dân

2

được tiếp nhận từ tỉnh Bắc Giang và công dân từ vùng có dịch trở về địa

phương; kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch

trong khu cách ly, tuyệt đối không để xảy ra lây nhiễm chéo.

5. Phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hoá – Truyền thanh –

Truyền hình, UBND các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế

huyện, tăng cường thông tin, tuyên truyền, truyền thông về diễn biến dịch

Covid-19 trong nước, ngoài nước và trên địa bàn tỉnh, huyện để người dân hiểu

rõ về tình hình dịch Covid-19, nhằm tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-28T16:36:19+0700

		2021-06-28T16:45:27+0700

		2021-06-28T16:45:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-28T16:46:17+0700